
Schuljahr 2025/2026 
 

Berufliche Schulen Jugendsiedlung gGmbH            
 

Linie Freilassing-Traunreut            
Omnibus H. Wengler Tel.:08683/207 

 

Hinfahrt  Rückfahrt 
Montag Dienstag

-Freitag 
Ort Haltestellen Monta

g-
Mittw
och 

Donners-
tag 

Freitag 

7.20 6.32 Freilassing RVO Rupertuskirche 17.50 16.50 13.53 

7.25 6.35 Freilassing RVO Reichenhal.Str. DEVK 
DEKVSpark. 

17.45 16.45 13.48 

7.28 6.40 Mitterfelden RVO Bush. Abzw.B 20 17.42 16.42 13.45 

7.30 6.42 Hammerau Bush. Bäckerei 17.40 16.40 13.43 

7.45* 6.58* B. Reichenhall Bahnhof  Busbucht 2 17.27 16.27 13.30 

7.49 6.59 Staufenbrücke RVO Bush. 17.23 16.23 13.25 

7.50 7.00 Mauthausen RVO Bush. 17.21 16.21 13.23 

7.52 7.02 Piding RVO Bush.  (REWE) 17.19 16.19 13.21 

7.54 7.04 Urwies RVO Bush. 17.17 16.17 13.19 

7.55 7.05 Jechling RVO Bush. 17.16 16.16 13.18 

7.56 7.06 Aufham RVO Bush. 17.15 16.15 13.17 

8.01 7.11 Anger Tankstelle 17.10 16.10 13.12 

8.11 7.21 Teisendorf RVO Alte Poststraße 17.00 16.00 13.02 

8.15 7.25 Oberteisendorf RVO Bush. 16.58 15.58 13.00 

8.20 7.30 Abzw. Lauter RVO Bush. 16.55 15.55 12.57 

8.21 7.31 Surtal/Oed RVO Bush. 16.54 15.54 12.56 

8.32**    7.41 Traunstein 
Bahnhof 

Busbucht 9, bei Kiosk Ecke 
Crailsheimstraße 

16.45 15.45 12.47 

8.36 7.45 Traunstein RVO Bush. Haidforst 16.40 15.40 12.42 

8.37 7.46 Aiging/Mögstetten RVO Bush. B304 
Abzweigung Nussdorf 

16.39 15.39 12.40 

8.50 8.00 Traunreut Schule 16.25 15.25 12.26 
  

* Zug aus Berchtesgaden kommt um 7.25 (Mo) / 6.37 Uhr an oder mit Bus 841 Ankunft: 7.38 (Mo)                          
     

** RVO-Bus 9514 aus Bergen 8.28 (Mo); 7.27 (Di-Fr) Uhr , BRB 5 Ankunft 7.18 Uhr 
    RVO-Bus 9526 aus Inzell Ankunft  8.27 (Mo); 7.27 (Di-Fr) Uhr  

 
 

Fahrten zum BTZ TRAUNSTEIN:  montags ab Berufsschule Traunreut  – Abfahrt 09.15 Uhr 
freitags Rückfahrt vom BTZ   – Abfahrt 11.45 Uhr  

 

 
Bitte beachten: 
 
 Bitte mindestens 5 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Haltestelle sein.  
 Hat der Bus Verspätung, muss mind. 45 min gewartet werden. Das Sekretariat der 

Berufsschule (08669/8532100) ist zu informieren.   
  Stand 31.07.2025        



       Schuljahr 2025/2026 
Berufliche Schulen Jugendsiedlung gGmbH   
 

 
Landshut – Mühldorf – Traunreut   
            Omnibusse Richard Petz Tel: 0871/34994 

Montag Ort Haltestellen Freitag 

6.17 * Landshut v. Bahnhof rechts (Papiercontainer) 14.45 

6.20 Landshut Wittstraße/Karstadt 14.42 

6.34 Geisenhausen Marktplatz Bushaltestelle 14.25 

6.45 Vilsbiburg RBO Haltestelle Stadtbad 14.20 

6.52 Aich Kreuzung RBO Haltestelle B 299 14.06 

6.58 Egglkofen Bushaltestelle Schule 14.02 

7.02 Angelsberg B 299 – Abzweig: Angelsberg/Kapelle 14.00 

7.05 
Neumarkt 
Sankt Veit 

Bushaltestelle beim Bahnhof 13.57 

7.30** Mühldorf  Bahnhofsvorplatz 13.33 

7.36 Töging Bushaltestelle Kirche 13.25 

7.45 Winhöring Bushaltestelle Feldkirche (bei Bedarf) 13.18 

7.53 Gasteig Bushaltestelle, außerhalb an der B 299 13.10 

8.00 Garching  RVO Bushaltestelle Kirche 13.02 

8.15 Wiesmühl/Alz RVO Bushaltestelle  12.47 

8.35 Traunreut Schule 12.26 

 
* Landshut: Zug aus Landau (ab 5.29 Uhr) - Ankunft in Landshut um 6.00 Uhr  
 

** Mühldorf: Zug aus Dorfen (ab 6.57), Ampfing (ab 7.13), Ankunft in Mühldorf um 7.21 Uhr 
 

 
 
 
Bitte beachten: 
 
 Bitte mindestens 5 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Haltestelle sein. 
 Hat der Bus Verspätung, muss mind. 45 min gewartet werden. Das Sekretariat der 

Berufsschule (08669/8532100) ist zu informieren.  
  

   
 

Stand 31.07.25 



Schuljahr 2025/2026 
Berufliche Schulen Jugendsiedlung gGmbH   

Linie Arnstorf-Pfarrkirchen-Traunreut      
          Omnibus H. Wengler Tel.:08683/207 

 
Montag Ort Haltestellen Freitag 

6.00 Roßbach Bushaltestelle Ortsmitte 14.55 

6.05 Münchsdorf Bushaltestelle Raiffeisenbank 14.50 

6.15 Arnstorf Busbahnhof 14.40 

6.25 Furth Bushaltestelle 14.30 

6.35 Pfarrkirchen* Bahnhof/Busbahnhof 14.20 

6.45 Linden B 388 Linden Abzweigung 14.10 

6.46 Spanberg B 388 Spanberg Abzweigung 14.09 

7.03 Eggenfelden Busbahnhof 14.05 

7.13 Mitterskirchen Bushaltestelle Ortsmitte 13.56 

7.19 Reischach Bushaltestelle B588 13.51 

7.25 Neuötting** Bahnhof Eisenfelden 13.45 

7.37 Altötting Bahnhof 13.33 

7.45 Emmerting RBO BH. Staatsstr. 13.25 

7.50 Mehring/Öd RBO BH Staatsstr. 13:20 

8.00 Burghausen Bahnhof 13.15 

8.15 Holzen Watzmannring, BH. ehem. Schlecker 13.00 

8.23 Halsbach (bei Bedarf) Ortsmitte 12.48 

8.25 Kirchweidach BH Gasthaus Post 12.46 

8.30 Tyrlaching BH bei KFZ Ett  12.41 

8.45 Traunreut Berufsschule 12.26 

 
* Die Rückfahrt nach Passau/Pocking erfolgt ab Pfarrkirchen mit dem Zug (ab 14.31 Uhr)  
 

** Abfahrt mit dem Zug aus Simbach um 06.48; Abfahrt Zug nach Simbach um 13.48 Uhr 
 
  Bitte beachten: 

Bitte mindestens 5 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Haltestelle sein. 
Hat der Bus Verspätung, muss mind. 45 min gewartet werden. Das Sekretariat der Berufsschule 
(08669/8532100) ist zu informieren. 
        
          05.08.2025 



 

 

Schuljahr 2025/26 
 
Berufliche Schulen Jugendsiedlung gGmbH                                                            
     
 

Fahrplan Waldwinkel-Traunreut      
 Omnibus H. Wengler Tel.:08683/207 

H i n f a h r t R ü c k f a h r t 

Montag Die -Fr Ort Haltestellen 
Mo -
Mi 

Do Fr  

7.35 6.50 BBW Waldwinkel  Parkplatz Pforte       17.23 16.23 13.25 

7.37 6.52 Aschau  Rathaus 17.18 16.18 13.20 

7.42 6.57 Waldkraiburg  Gasthof Zappe       17.13 16.13 13.15 

7.45 7.00 Waldkraiburg Haltest. unter 
Bayernbrücke 

17.10 16.10 13.12 

7.50 7.05 Pürten/Niedernd
orf 

Bushaltestelle 17.04 16.04 13.06 

7.54 7.09 Kraiburg HEM/ Tankstelle 17.00 16.00 13.02 

8.00 7.15 Taufkirchen Gasthof Maier 16.54 15.54 12.56 

8.05 7.20 Waldhausen Bushaltestelle 16.49 15.49 12.51 

8.08 7.23 Sinzing Bushaltestelle 16.46 15.46 12.48 

8.10 7.25 Harpfing Film-Tier 16.44 15.44 12.46 

8.14 7.29 Kienberg Bushaltestelle 16.40 15.40 12.42 

8.20 7.35 Trostberg* RVO Herzog-Otto-Str. bei 
Edeka Scherer 

--- --- --- 

--- --- Trostberg* Auto Lovex 16.40 15.40 12.42 

--- 7.37 Trostberg RVO Mögling/Abzw. 
Schwarzau 

--- --- --- 

8.44 7.59 Traunreut Berufsschule 16.25 
   

15.25 12.26 
 
* Trostberger Schüler fahren früh ab Herzog-Otto-Str. bei Edeka Scherer, am Nachmittag steigen sie bei 

Auto Lovex aus. 
 
Bitte beachten: 
 Bitte mindestens 5 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Haltestelle sein.  
 Hat der Bus Verspätung, muss mind. 45 min gewartet werden. Das Sekretariat der 

Berufsschule (08669/8532100) ist zu informieren.                                           
Stand 31.07.2025 



  

Berufliche Schulen Jugendsiedlung gGmbH           Schuljahr 2025/2026 
 

Linie Wasserburg-Traunreut                
         Omnibus Strahlhuber 080 39/90 99 70 

 

H i n f a h r t R ü c k f a h r t 

Montag Die -Fr Ort Haltestellen Mo -Mi Do Fr 

07.29    06.34 Griesstätt Nord Bushaltestelle 17.51 16.49 13.49 

07.31   06.37 Laiming Bushaltestelle 17.49 16.47 13.47 

07.42   06.47 Alteiselfing Bushaltestelle 17.38 16.36 13.36 

07.45    06.49 Eiselfing Bush.Ortsmitte 17.35    16.33    13.33    

07.52     06.54 Wasserburg Priener Str./Mc Donald`s 17.33 16.30 13.30 

07.55  06.59 Wasserburg Rosenheimer Str. 17.30     16.26    13.26    

08.01   07.04 Wasserburg Innhöhe 17.21   16.22    13.22    

08.04    07.07 Wasserburg Gabersee 17.19 16.20 13.20 

08.10   07.14 Wasserburg Reitmehring Bhf. 17.16     16.17   13.17    

-------------- 07.16 Wasserburg RVO-H. ISW an der B304 17.14 16.15 13.15 

08.16 07.21 Straß Bushaltestelle 17.06       
  

16.06    13.06    

08.18 07.24 Schilchau Bushaltestelle 17.04 16.04 13.04 

08.20 07.27 Stephanskirchen RVO-Haltestelle 17.02 16.02 13.02 

08.22 07.29 Kirchensur RVO-Haltestelle 16.59 16.00 13.00 

08.25 07.32 Frabertsham RVO-Haltestelle 16.57 15.57 12.57 

08.27 07.34 Rumersham RVO-Haltestelle 16.55 15.55 12.55 

08.29 07.38 Obing RVO-Hst.Bä.Löw 16.52 15.53 12.53 

08.33 07.43 Rabenden RVO-Haltestelle 16.47 15.48 12.48 

08.40 07.48 Altenmarkt Opel Autohändler/Rathaus 16.39 15.39 12.40 

08.45* 07.55* Stein a. d. Traun RVO-Hst. (Bäcker) 16.34 15.34 12.35 

08.53 08.03 Traunreut Berufsschule 16.25 15.25 12.26 

 
   
 
*Ankunft Zug aus Garching  07.55 Uhr  
 
 
Bitte beachten: 
 
 Bitte mindestens 5 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Haltestelle sein. 
    Hat der Bus Verspätung, muss mind. 45 min gewartet werden. Das Sekretariat der Berufsschule 

(08669/8532100) ist zu informieren.   
                                                                                                                 

Stand 05.08.2025 



 
Berufliche Schulen Jugendsiedlung gGmbH           Schuljahr 2025/2026 
 

Linie Marquartstein-Traunreut         
                       Balci Chiemgau Fahrdienste 08681 47 86 96 

  
Hinfahrt  Rückfahrt 

Montag Dienstag-
Freitag 

Ort Haltestellen Montag-
Mittwoch 

Donnerstag Freitag 

7.15 6.30  Marquartstein Rathaus RVO-Haltestelle 17.55 16.55 13.57 

7.20 6.35 Grassau Katek RVO-Haltestelle 17.53 15.53 13.55 

7.22 6.37 Grassau Rathaus RVO-Haltestelle 17.51 16.51 13.53 

7.26 6.41 Rottau RVO-Haltestelle Tourist Info 17.47 16.47 13.49 

7.32 6.47 Bernau Minigolf RVO-Haltestelle 17.41 16.41 13.43 

7.40* 7.00 * Prien Bahnhof 17.30 16.30 13.32 

7.47 7.05 Hittenkirchen RVO-Haltestelle 17.25 16.25 13.27 

8.01 7.19 Übersee Bahnhof 17.07 16.07 13.09 

8.06 7.24 Grabenstätt Winkl Fossil Haltebucht Kreisverkehr 17.02 16.02 13.02 

8.09 7.27 Grabenstätt Marktplatz RVO 17.00 16.00 13.00 

8.14 7.32 Tettenmoos RVO-Haltestelle 16.50 15.50 12.50 

8.18 7.36 Kraimoos RVO-Haltestelle 16.45 15.45 12.45 

8.20 7.38 Laimgrub RVO-Haltestelle 16.43 15.43 12.43 

8.22 7.40 Sondermoning RVO-Haltestelle oder Gasthof Zenz 16.41 15.41 12.41 

8.23 7.41 Manholding RVO-Haltestelle 16.40 15.40 12.40 

8.25 7.42 Litzlwalchen RVO-Haltestelle 16.39 15.39 12.39 

8.33 7.49 Traunwalchen RVO-Haltestelle Robert-Bosch-Str. 16.32 15.32 12.32 

8.40 7.56 Traunreut Schule 16.25 15.25 12.26 
* Zug/Bus aus Aschau – Ankunft in Prien um 6.54 Uhr (montags 7.35 Uhr) wird abgewartet 
 
Bitte beachten: 
           Bitte mindestens 5 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Haltestelle sein.  

Hat der Bus Verspätung, muss mind. 45 min gewartet werden. Das Sekretariat der Berufsschule (08669/8532100) ist zu 
informieren.   

    Stand 31.07.2025 



 
 Schuljahr 2025/2026 

Berufliche Schulen Jugendsiedlung gGmbH  
 
                                            

Linie Rosenheim - Traunreut                                Hövels GmbH & Co.KG        Tel.: 08621/8065950 

Hinfahrt  Rückfahrt 
Montag Dienstag-

Freitag 
Ort Haltestellen Montag-

Mittwoch 
Donnerstag Freitag 

7.37 6.56 Rosenheim* Bahnhof Haltebucht gegenüber AOK 17.35     16.35    13.37 

7.40 6.58 Rosenheim Eisstadion 17.32     16.32    13.34 

7.44 7.00 Rosenheim Freibad 17.28 16.28 13.30 

7.49 7.02 Schloßberg  Kirche  17.23    16.23    13.25 

7.52 7.05 Haidholzen RVO-Haltestelle (Ampel) 17.19    16.19    13.20 

7.56 7.07 Ried RVO-Haltestelle (Abzweigung Sonnen) 17.15 16.15 13.16 

7.59 7.10 Prutting Gasthof  Post, Hauptstr. 17.12 16.12 13.13 

8.02 7.14 Innthal RVO-Haltestelle  17.08 16.08 13.09 

8.07 7.19 Bad Endorf Bahnhof  17.03 16.03 13.04 

8.17 7.28 Weisham RVO-Haltestelle 16.53 15.53 12:55 

8.21 7.33 Lambach RVO-Haltestelle 16.49 15.49 12.50 

8.24 7.36 Seebruck RVO-Haltestelle Hotel Post 16.46 15.46 12.47 

8.26 7.39 Seebruck Kupferschmiede RVO-Haltestelle 16.43 15.43 12.44 

8.43 7.58 Traunreut Berufsschule 16.25 15.25 12.26 
 
*Zug aus Holzkirchen (Abfahrt 06:11; Mo 06:35) über Bruckmühl, Bad Aibling, Kolbermoor - Ankunft Rosenheim Bhf. um 06:51; Mo 07.25 
  
*Zug aus Kiefersfelden (Abfahrt 06:32; Mo 07:06) über Brannenburg, Raubling -  Ankunft Rosenheim Bhf. um 06.55; Mo 07.29  
  
 
Bitte beachten: 
 Bitte mindestens 5 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Haltestelle sein.  
 Hat der Bus Verspätung, muss mind. 45 min gewartet werden. Das Sekretariat der Berufsschule (08669/8532100) ist zu informieren.  

  
Stand 31.07.25 




